
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
10.09.2024  № Ш22-13-539/4 

   

 

Об организации наставничества  

в МБОУ СОШ № 22 имени  

Г.Ф. Пономарева  

на 2024-2025 учебный год  

 

В соответствии с Положением об организации наставничества в МБОУ СОШ 

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева, в целях эффективной реализации основных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования, а также в целях методического 

сопровождения деятельности начинающих педагогов, повышения их 

профессионального мастерства, раскрытия индивидуальных педагогических 

способностей, ускорения процесса адаптации и предоставления оперативной 

методической помощи молодым специалистам и вновь принятым педагогам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за молодыми специалистами наставников из числа опытных 

высококвалифицированных педагогов согласно приложению 1 к данному 

приказу.  

2. Педагогам-наставникам составить индивидуальные планы работы с 

молодыми специалистами, предоставить индивидуальные планы работы 

методисту Стеблянко А.С.  в срок до 16.09.2024г.  

3. Ответственность за работу Школы молодого специалиста возложить на 

методиста, учителя английского языка Стеблянко А.С.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кузьминскую О.М. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 

 

 

  

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

от ________ № _________ 

 

Распределение педагогов-наставников 

№ 

п/п 

ФИО педагога   Основание для 

наставничества 

ФИО педагога-наставника  

1 Шамсутдинов Арсен 

Салаватович 

Молодой 

специалист  

Загирова Бессен Гаджиметовна, 

учитель истории и 

обществознания 

2 Ермакова Таисия 

Владимировна 

Молодой 

специалист  

Кирюхина Галина Григорьевна, 

учитель английского языка 

3 Сайдазимов 

Амариддин 

Аманбаевич 

Молодой 

специалист  

Балуева Екатерина Геннадьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

4 Раимова Элина 

Флоридовна 

Молодой 

специалист  

Мосурова Татьяна Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 Рамазанова Джамиля 

Ибрагимовна 

Молодой 

специалист  

Королюк Наталья Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

6 Гонопольская 

Анастасия Валерьевна 

Молодой 

специалист  

Кузьминская Оксана Михайловна, 

учитель информатики, физики, 

математики 

7 Цепордей Кристина 

Николаевна 

Молодой 

специалист  

Стеблянко Анна Сергеевна, 

учитель английского языка 

8 Калиева Карина 

Александровна 

Молодой 

специалист  

Радевич Надежда Гаврииловна, 

учитель музыки 

9 Солтамурадова Ксения 

Альбертовна 

Молодой 

специалист  

Макурова Ольга Александровна, 

учитель-логопед, учитель 

начальных классов 

10 Шакирова Регина 

Айдаровна 

Молодой 

специалист  

Полежай Елена Александровна, 

учитель географии математики 

11 Пшеничная Дарья 

Андреевна 

Молодой 

специалист  

Куликова Оксана Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

12 Шапочкин Иван 

Владимирович 

Молодой 

специалист  

Мельникова Оксана 

Валентиновна, учитель 

английского языка 

13 Холматова Евгения 

Сергеевна 

Молодой 

специалист  

Куликова Оксана Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

14 Рамазанова Ирина 

Фейрудиновна 

Молодой 

специалист  

Кужасова Майра Бержановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 


